Brasília, 27 de março de
2025

BGP - Publicado em 26/03/2025 - Ano 9 Edição 3.15 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Caxias do Sul

Portaria CCAX/IFRS nº 58, de 26 de março de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 134, de 23/02/2024,
publicada no DOU, de 28/02/2024, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 36, de 22 de fevereiro de 2024.

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como membros do Núcleo Docente Estruturante – NDE do
Curso de Tecnologia em Processos Metalúrgicos do Campus Caxias do Sul:
– Arlan Pacheco Figueiredo, SIAPE nº 1613322 – Presidente;
– César Bublitz, SIAPE nº 2385642;
– Cleber Rodrigo de Lima Lessa, SIAPE nº 1898242;
– Fabiana Lopes da Silva, SIAPE nº 1902271;
– Fabiano Dornelles Ramos, SIAPE nº 1827163;
– Juliano Cantarelli Toniolo, SIAPE nº 1804846.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Documento assinado eletronicamente por JEFERSON LUIZ FACHINETTO, Diretor(a), em 26/03/2025, às 08:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336821

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336821 1/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336821

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/336821 2/2